
 

       
     RESOLUCION DCS 217/2023 

                     Bahía Blanca, 23 de mayo de 2023 

 

 

VISTO: 

 

 La Resolución DCS 127/23 mediante la cual se designa ordinariamente a la Lic. 

Melisa Corredera en un cargo de Ayudante “A” DS de la Licenciatura en Obstetricia; 

 

 La Licencia por maternidad en la que se encuentra la mencionada docente 

 

CONSIDERANDO: 

 

La propuesta del Director decano y de la coordinadora de la carrera de contratar a la 

Lic. Antonela Meschini (DNI 33.107.962) para su reemplazo 

 Lo aprobado por el Consejo Departamental  

 

POR ELLO 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

        RESUELVE: 

 

 

Artículo 1º: Contratar a la Lic. Antonela Meschini (DNI 33.107.962) como Ayudante “A” 

con Dedicación Simple por el período que va desde la efectiva posesión del cargo y por el 

término de seis (6) meses, para reemplazar a la Lic. Corredera en el Area Psicología de la 

Lic. En Obstetricia. 

 

ARTÍCULO 2º: Afectar la presente contratación al ahorro presupuestario que genera la 

licencia por maternidad de la Lic. Corredera (Legajo 14338) por el período de tres (3) meses 

y con un cargo temporario de igual categoría aprobado por Resolución CSU 962/22, por los 

tres (3) meses restantes. 

Artículo 3º: Incorpórese al expediente 1746/23 y pase a las Direcciones Generales de 

Economía y Finanzas y Personal, y cumplido, vuelva al Departamento de Ciencias de la 

Salud. 
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2023-05-29T07:44:42-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-05-29T08:30:15-0300
	BADR Pablo Julian




